74Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.122

Considerando o Termo de Cooperação nº 02/2018 -
CAODH/MPGO (3995807), celebrado entre esta Secretaria, o
Ministério Público do Estado de Goiás e o Tribunal de justiça de
Goiás, a respeito do Programa de Localização e Identificação de
Desaparecidos - PLID;

Considerando a expedição da Portaria nº 0682/2018/
SSP (3881879), que institui a Coordenação de Investigação de
Desaparecidos e estabelece o fluxo para investigação, divulgação e
baixa dos casos de desaparecimento de pessoas, e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº
12034/2023/DGPC/SEAA/DAG/DGA/DGPC (51441137), da
Delegacia-Geral da Polícia Civil, incluído no Processo SEI nº
202218037005388, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ANTÔNIO MACIEL AGUIAR
FILHO, inscrito no CPF nº XXX.185.511-XX, ocupante do cargo
de Dactiloscopista Policial, contatos: (62) 98518-6184, e-mail:
macielpc@policiacivil.go.gov.br, como Autoridade Central Estadual
da Política Nacional de Busca de Pessoas Desaparecidas - Chefe
da Coordenação de Investigação de Desaparecidos no âmbito
do Estado de Goiás, em substituição à servidora SIMONE DE
JESUS, inscrita no CPF nº XXX.181.771-XX, ocupante do cargo de
Dactiloscopista Policial, designada por meio da Portaria nº 0262, de
9 de maio de 2019 (7141559).

Art. 2º  Ficam atribuídas ao Chefe da Coordenação de
Investigação de Desaparecidos as seguintes prerrogativas, dentre
outras que se fizerem necessárias:

I - inspecionar, no âmbito da Secretaria de Segurança
Púbica, as ações definidas no Termo de Cooperação Nº 02/ 2018
- CAODH / MPGO;

II - representar a SSP/GO e manter a comunicação
externa com os signatários do Termo de Cooperação Nº 02/ 2018
- CAODH / MPGO e com outras Instituições e órgãos, com o
intuito de estabelecer parcerias que colaborem com a temática de
desaparecimento de pessoas;

III - ter acesso às informações sobre pessoas desaparecidas
produzidas pela SSP/GO, bem como às ferramentas disponíveis
para o bom funcionamento do trabalho; e

IV - manter a comunicação interna entre os órgãos desta pasta
para garantir o fluxo  e a padronização dos registros, investigação,
divulgação e devida baixa dos casos de desaparecimento de
pessoas, encontro de pessoas em situação de insuficiência familiar,
identificação  de cadáveres ignorados e localização de familiares
dos cadáveres identificados e não reclamados.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria aos
signatários do Termo de Cooperação de Desaparecidos, à Delegacia
Geral da Polícia Civil, ao Comando-Geral da Polícia Militar, ao
Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar, à Superintendência
de Polícia Técnico-Científica, à Superintendência de Ações e
Operações Integradas, à Superintendência de Inteligência Integrada
e à Superintendência de Gestão Integrada, todos desta Pasta, para
conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#407233#74#473027/>

Protocolo 407233
<#ABC#407190#74#472981>

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO nº 050/2011
Processo: 201100016000871. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Locador: Iron Guilhermino
da Costa, CPF XXX.522.811-XX. Objeto: alteração da redação
constante na cláusula sétima, item 9.1.1. do contrato primitivo e
aplicação do índice de reajuste IGP-M BRASIL, no percentual de
12,8421%. Data da Assinatura: 12/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#407190#74#472981/>

Protocolo 407190

<#ABC#407209#74#473003>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 093/2022
Processo: 202200007040727. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LEONARDO A.
PEREIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 19.781.472/0001-57.
Objeto: dilação do prazo contratual. Data Assinatura: 12/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#407209#74#473003/>

Protocolo 407209

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#407260#74#473056>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 64/2023 - GGF/PC, a Superintendente de
Gestão integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de
suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve:
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Viníccius Nogueira
Rodrigues (CPF: 023.674.071-77) e Fabrizio Jose Santos de
Carvalho (CPF 918.145.881-91), para exercerem as funções de
Gestor(a) , Gestor(a) Substituto(a) e fiscal do Contrato nº 072/2023
- SSP (Processo nº 202300007037631). Data: 12/09/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial -

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#407260#74#473056/>

Protocolo 407260
<#ABC#407284#74#473082>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 12/2023
Instaura PADO nº 12/2023. SEI nº 202300007073540. Fato: com
base na Sindicância Preliminar nº 16/2023 da SCDPC, extrai-se dos
autos que o policial Acusado teria praticado abandono de serviço
público. Infração: artigo 202, inciso LXXI (“abandonar o cargo,
faltando intencionalmente ao exercício de suas funções durante
o período correspondente a 30 (trinta) dias consecutivos ou o
equivalente para os servidores submetidos ao regime de trabalho
em escala ou plantão”), da Lei Estadual nº 20.756/2020, punível com
pena de demissão. SCDPC. Goiânia, 13 de setembro de 2023.

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO
Superintendente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#407284#74#473082/>

Protocolo 407284

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#407332#74#473136>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 049/2023 Substituição Gestor FR 22º
BPM, de 05 de setembro de 2023
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o
Capitão 32.849 Paulo de França Alves, da função de Gestor do 22º
Batalhão de Polícia Militar (22º BPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor
Major PM 33.924 Dayse Pereira Vaz Veiga, a função de Gestor do
Fundo Rotativo do 22º BPM, nos termos da Portaria nº 049-2023,
publicada no DOPM nº 173/2023 (SEI 202300002103163). André
Henrique Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da
PMGO e Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#407332#74#473136/>

Protocolo 407332
<#ABC#407065#74#472843>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2023 - PM (51253994)
Processo: 202100002043480;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: Empresa PRIMAX DISTRIBUIDORA LTDA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/ME sob o nº 18.534.798/0001-17;

Objeto: Contrato para aquisição de Equipamento
de Proteção Individual (EPI), quais sejam
capacetes e botas motociclísticas, capa
de colete balístico modular, kit coldre com
plataforma de cintura, perna e colete modular
de engate rápido para pistola Sigsauer P320
calibre 9mm;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b5a21d9b

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

75Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.122

Valor Total: R$ 1.219.995,00 (um milhão, duzentos e
dezenove mil novecentos e noventa e cinco
reais);

Data da
Assinatura:

12/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#407065#75#472843/>

Protocolo 407065
<#ABC#407054#75#472830>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 044/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por LOTE, em caráter de LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
PROCESSO: 202300002063398. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO A
FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PLANTEL DE CÃES
DO BATALHÃO DE POLICIAMENTO COM CÃES DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS - BPCÃES/CME. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 26/09/2023. HORÁRIO: 16:30 horas (Horário
de Brasília). RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias
(Unidade Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado:
R$ 32.655,45 (trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#407054#75#472830/>

Protocolo 407054
<#ABC#407241#75#473037>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
043/2023

Às 17:15 horas do dia 12 de setembro de 2.023, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo
202300002027833, Pregão 043/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - 1

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à

empresa:
 03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUI-
DORA LTDA - ME

Valor Total:  R$ 21.800,00

Lote nº:  2 - 2
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

 45.282.447/0001-39 - VIC DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA

Valor Total:  R$ 25.071,65

Lote nº:  3 - 3
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

 00.978.020/0001-31 - WESLEY MARTINS DE
MOURA

Valor Total:  R$ 22.500,00

Lote nº:  4 - 4
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

 40.192.091/0001-29 - PUBLITEK TI
TECNOLOGIA LTDA

Valor Total:  R$ 4.990,00

Lote nº:  5 - 5
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

 03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUI-
DORA LTDA - ME

Valor Total:  R$ 16.846,90

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas

<#ABC#407241#75#473037/>

Protocolo 407241

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#407070#75#472849>

NOTIFICAÇÃO Nº 5 / 2023 DGAP/GERH-16460
Sr. Alex Aparecido Galdioli, Gerente de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Diretoria Geral Administração Penitenciária,
no uso de suas atribuições legais,

Notificamos o senhor Marcelo Fernandes de Carvalho,
CPF n.º xxx.478.801-xx, residente e domiciliado na Rua
Bernardo Cupertino, n.º 750, apto 804, Bairro Osvaldo Rezende
- Uberlândia-MG, CEP 38400-391, a comparecer nesta Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/RH, da Diretoria-Geral
de Administração Penitenciária, situada na Rua 201, n.º 430,
Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP: 74643-050, e-mail dgap.
go.gerh@gmail.com, no prazo de (10) dez dias do recebimento
desta, das 8:00h às 12:00h ou das 13:00h às 17:00h, de
segunda a sexta-feira, a fim dar conhecimento ao Processo de
Ressarcimento ao Erário n.º 202316448058837, no valor de R$
2.496,38 (dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e
oito centavos), conforme determina o art.97, da Lei 20.756 de
28/01/2020.

Advertimos que o não comparecimento no prazo
estipulado, acarretará abertura de processo junto a Dívida
Ativa.

Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, da Diretoria-
Geral Administração Penitenciária/DGAP-GO,

Goiânia, 28 de agosto de 2023.
<#ABC#407070#75#472849/>

Protocolo 407070
<#ABC#407193#75#472986>

ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Termo de Doação 2/2023 /DGAP

Termo de Doação 2/Recebimento /2023 - IPASGO/DGAP

TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL
IRRECUPERÁVEL E BEM MÓVEL
ANTIECONÔMICO, QUE ENTRE SI FAZEM
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE
ASSISTÊNCIA A SAÚDE E MILITARES DO
ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE E A
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS.

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
ESTADO DE GOIÁS, situada à Rua 201 c/ 11º Avenida, n.º 430,
Setor Leste Vila Nova, CEP n.º 74643-050, Goiânia, Goiás, inscrito
no CNPJ sob o nº 29.394.729/0001-71, neste ato representada por
seu Diretor - Geral de Administração Penitenciária, Josimar Pires
Nicolau do Nascimento, inscrito no CPF sob n.º XXX.837.291-XX,
doravante denominada DONATÁRIA E O SERVIÇO SOCIAL
AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES
PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO
SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob
o nº 50.565.317/0001-43 sediada à Av. Primeira Radial, nº 586,
Bairro Set Pedro Ludovico, CEP: 74.820-300 - Goiânia/GO neste ato
representado pelo seu Presidente, José Orlando Ribeiro Cardoso,
brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Guará -DF, SMAS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b5a21d9b

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce

carolina.rocha
Realce